９月の行事予定

めぐみ幼稚園

夏休みも終わり、２学期がスタート致しました。皆様いかがお過ごしだったでしょうか。

２学期は、お子様にとっては一段と充実し園生活に盛り上がりが見られる学期です。

どうぞ、保護者各位におかれましても、引き続きご協力、ご援助のほどをお願い申し上げます。

◎ 保育時間延長

９月 2日（水）から全クラス１４時降園になります。(お弁当・牛乳開始）

給食は 9 月７日（月）からです。

◎ 入園願書受付について

令和３年度 園児募集は、９月８日（火）より  願書受付となります。

お知り合いやご近所の方等に、お勧め・お誘い下さいますようお願い申し上げます。

◎ ９月お誕生会

日時：   ９月９日（水） １０：００～１１：００

場所：   ホール

※夏休みがあったため、８月・９月生まれの誕生児のお祝いを一緒にさせていただきます。

※誕生児保護者様は、検温の上・マスク着用にて登園ください。

◎ 祖父母招待について

例年、園児の祖父母の方々を招待して交流会をしていますが、

本年は、コロナウイルスの影響を考慮して中止とさせていただきます。

申し訳ありません。よろしくお願いいたします。

◎ ９月 父母の会

日時 ： ９月２９日（水）  ９：３０～１１：００

場所 ： オアシス

※マスクの着用・検温の上お越しくださいますようお願いします。

◎ お月見会について

９月２５日(金)は、お月見会です。

下記について、よろしくご協力下さいますようお願い致します。

◆保育は１１時までです。帰宅・昼食の後、特に年少のお子さんは、お昼寝をさせてください。

◆お月見会は１８時～１９時１５分前後の予定です。

準備の都合もありますので、早過ぎないよう

１７時５０分頃に登園するようお願い致します。

◆駐車場は幼稚園の他、向かいのオアシスもご利用ください。

◆園児には席を作っておきますので、指定の場所に着くようにしてください。

◆夜の登園で危険も伴うので、特に下記の点について

お子さんと(きょうだいの小学生にも) 話し合って下さいますよう、お願い致します。

○ 自転車など、おもちゃは出さないこと。

○ ローラー滑り台や築山・砂場など遊具で遊ばないこと。

○ ひよこ組・はと組の部屋には入らないこと。その他の部屋も、特に必要のある場合を除いて

入らないこと。トイレはうさぎ組の部屋をお使いください。

◆園でも用意する予定ですが、マスクの着用をお願いします。

◎ おしらせ

○２学期から運動会の練習が始まるので、赤白帽をご持参くださいますようお願いします。

○９月分の父母の会費（500 円）は９月７日（月）に引き落としさせていただきます。

○１０月予定の運動会は、コロナウイルスの影響を受け午前中のみの実施予定です。

 ご迷惑をおかけします。詳細は追ってご連絡いたします。